
 

UCHWAŁA NR LXXV/ 380 / 23 

RADY POWIATU OBORNICKIEGO 

 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie: ustalenia wysokości specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół  

                     i placówek prowadzonych przez Powiat Obornicki w 2023 r. 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                          

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.),                 

w związku z § 21 regulaminu przyjętego uchwałą Nr XXX/169/09 Rady Powiatu Obornickiego                 

z dnia 27 stycznia 2009 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek                                                 

oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 

nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Obornicki (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z dnia 18 marca 2009 r. Nr 43, poz. 628 oraz z dnia 4 października 2019 r.                

poz. 8361) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej tworzy się w 2023 r. w wysokości 210 000,00 zł, w tym: 

 

1) 73 500,00 zł – z przeznaczeniem na nagrody Powiatu Obornickiego; 

 

2) 136 500,00 zł – z przeznaczeniem na nagrody dyrektora szkoły, w tym: 

 

Zespół Szkół w Obornikach 
 

33 016 zł 
 

Zespół Szkół w Rogoźnie 
 

26 863 zł 
 

Liceum Ogólnokształcące w Obornikach 
 

21 337 zł 
 

Licem Ogólnokształcące w Rogoźnie 
 

10 692 zł 
 

Zespół Szkół Specjalnych w Kowanówku 
 

36 345 zł 
 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Obornikach 
 

4 189 zł 
 

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Rogoźnie 
 

4 058 zł 
 

 

       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Obornickiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                            Przewodniczący 
Rady Powiatu 

(-) 
      Bogusław Janus 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXV / 380 / 23 

Rady Powiatu Obornickiego 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

              Na podstawie art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy – Karta Nauczyciela w budżetach organów 

prowadzących szkoły tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia                 

w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w wysokości co najmniej 1% planowanych 

rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów 

prowadzących szkoły i dyrektorów szkół. 

             Na podstawie § 21 regulaminu przyjętego uchwałą Nr XXX/169/09 Rady Powiatu 

Obornickiego  z dnia 27 stycznia 2009 r. w sprawie regulaminu określającego  wysokość stawek   

oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 

nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Obornicki, Rada Powiatu w trybie 

uchwały decyduje o wysokości  specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli. 

             Suma środków planowanych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w 2023 r. wynosi     

20 236 855,15 zł , zgodnie z następującym zestawieniem: 
 

Jednostka organizacyjna  

Kwota planowanych                                
w 2023 r. rocznych 

wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli (zł) 

  

Zespół Szkół w Obornikach 4 901 311,51 

Zespół Szkół w Rogoźnie 3 987 885,14 

Liceum Ogólnokształcące w Obornikach 3 167 558,78 

Licem Ogólnokształcące w Rogoźnie 1 587 281,67 

Zespół Szkół Specjalnych w Kowanówku 5 395 564,90 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Obornikach 621 922,39 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Rogoźnie  602 330,76 

 
Razem 

  

20 263 855,15 
 

 

             Uwzględniając fakt, że specjalny fundusz nagród dla nauczycieli tworzy się w wysokości      

co najmniej 1% środków, o których wyżej mowa, na nagrody w ramach ww. funduszu przeznacza się 

środki w kwocie 210 000,00 zł,  co stanowi 1,036327984 % (czyli co najmniej 1 %) wyżej wymienionej 

kwoty planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w 2023 r. 

             Zgodnie z § 21 ust. 2 wymienionego wyżej regulaminu, środki w ramach specjalnego 

funduszu nagród dla nauczycieli rozdziela się w następujący sposób: 

- 35 % środków – z przeznaczeniem na nagrody Powiatu Obornickiego, 

- 65 % środków – z przeznaczeniem na nagrody dyrektorów szkół. 

 

 

 

 



            W związku z powyższym, ze środków funduszu w wysokości ogółem 210 000,00 zł                            

na nagrody organu prowadzącego szkoły (nagrody Powiatu Obornickiego) oraz na nagrody 

dyrektorów szkół przeznacza się odpowiednio: 73 500 zł  i  136 500,00 zł, zgodnie                                   

z następującymi obliczeniami: 

210 000,00 zł x 35 % = 73 500,00 zł  

210 000,00 zł x 65 % = 136 500,00 zł  

 

       Ustalenie wysokości środków na nagrody dyrektora szkoły (tj. podział kwoty 136 500,00 zł)                

dla poszczególnych jednostek, w sposób określony w § 1 ust.1 pkt 2 uchwały, dokonuje się                       

na podstawie planowanych przez te jednostki rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli                         

na 2023 r., z uwzględnieniem § 21 ust. 2 wymienionego wyżej regulaminu i zaokrąglając otrzymane 

kwoty do pełnych złotych: 
 

 

Jednostka organizacyjna  

Kwota 
planowanych 

rocznych 
wynagrodzeń 
osobowych 
nauczycieli 

szkoły/placówki 
(zł) 

 
Kwota środków na nagrody 

dyrektora danej szkoły / 
placówki                                                     

(kwota planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych nauczycieli 

szkoły/placówki x 1,036327984 % x 65 %) 
(zł) 

 

 

Zespół Szkół w Obornikach 4 901 311,51 
 

33 016 
 

Zespół Szkół w Rogoźnie 3 987 885,14 
 

26 863 
 

Liceum Ogólnokształcące                                      
w Obornikach 

3 167 558,78 
 

21 337 
 

Licem Ogólnokształcące w Rogoźnie 1 587 281,67 
 

10 692 
 

Zespół Szkół Specjalnych                                           
w Kowanówku 

5 395 564,90 
 

36 345 
 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
w Obornikach                                              

621 922,39 
 

4 189 
 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
w Rogoźnie 

602 330,76 
 

4 058 
 

 
Razem  

 
136 500 

 

 
 

 

        Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości specjalnego 

funduszu nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Obornicki w 2023 r. 

jest uzasadnione. 

STAROSTA 
(-) 

         Zofia Kotecka 

 
 
 
 
 
 


